
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  225 DEL 02/03/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Proroga della borsa di ricerca assegnata al dott. Simon James Bond finalizzata 
alla realizzazione del progetto “Gestione del Patient Board all’interno della Rete 
di Riferimento Europea per le Malattie Metaboliche MetabERN e del progetto 
eruopeo EJP-RD” da condursi presso il Centro di Coordinamento Regionale per 
le Malattie Rare (PROG.2-SCARPA – CUP J24I18000100006). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  225 del 02/03/2023 
 

Atto n. 225 del 02/03/2023  Pag. 2 di 5  

 
OGGETTO: Proroga della borsa di ricerca assegnata al dott. Simon James Bond 
finalizzata alla realizzazione del progetto “Gestione del Patient Board all’interno 
della Rete di Riferimento Europea per le Malattie Metaboliche MetabERN e del 
progetto eruopeo EJP-RD” da condursi presso il Centro di Coordinamento 
Regionale per le Malattie Rare (PROG.2-SCARPA – CUP J24I18000100006). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 233 del 10.02.2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione preliminare”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1473 del 30.12.2022, avente ad 

oggetto “Esercizio 2023: gestione provvisoria”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 266 del 16.03.2021, con 

il quale è stata assegnata al dott. Simon James Bond, nato a Città del Capo 

(SUDAFRICA) il 07.07.1993, la borsa di ricerca finalizzate alla realizzazione 

del progetto denominato “Gestione del Patient Board all’interno della Rete 

di Riferimento Europea per le Malattie Metaboliche MetabERN e del progetto 

eruopeo EJP-RD”, da condursi presso il Centro di Coordinamento Regionale 

per le Malattie Rare dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  225 del 02/03/2023 
 

Atto n. 225 del 02/03/2023  Pag. 3 di 5  

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 323 del 25.03.2022 con 

il quale è stata prorogata per un periodo di n. 12 mesi la borsa di ricerca 

assegnata al dott. Simon James Bond; 

VISTA la nota prot. n. 30345 del 28.02.2023, con la quale il Direttore del 

Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare, chiede, per la 

necessità di garantire la prosecuzione delle attività progettuale, di 

prorogare, per ulteriori n. 9 (nove) mesi, la borsa sopra richiamata, in 

scadenza il 31.03.2023; 

 

ACCERTATO che la proroga della borsa in questione non trova preclusioni 

normative e che il costo della suddetta, pari ad € 16.875,00 

(sedicimilaottocentosettantacinque/00), sarà finanziato dai fondi PROG.2-

SCARPA – CUP J24I18000100006, di cui si è accertata la disponibilità; 

 

VISTA la disponibilità del dott. Simon James Bond a sottoscrivere la 

proroga dell’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  225 del 02/03/2023 
 

Atto n. 225 del 02/03/2023  Pag. 4 di 5  

1) prorogare, per un periodo di n. 9 (nove) mesi, la borsa di ricerca 

assegnata al dott. Simon James Bond, nato a Città del Capo 

(SUDAFRICA) il 07.07.1993, finalizzata alla realizzazione del progetto 

denominato “Gestione del Patient Board all’interno della Rete di 

Riferimento Europea per le Malattie Metaboliche MetabERN e del 

progetto eruopeo EJP-RD”, da condursi presso il Centro di 

Coordinamento Regionale per le Malattie Rare dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della suddetta proroga, dal 

01.04.2023 al 31.12.2023, è previsto un costo complessivo pari ad € 

16.875,00 (sedicimilaottocentosettantacinque/00), che sarà finanziato 

dai fondi PROG.2-SCARPA – CUP J24I18000100006, di cui si è 

accertata la disponibilità. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Affari Generali  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  225 del 02/03/2023 
 

Atto n. 225 del 02/03/2023  Pag. 5 di 5  

 

  



 Atto n. 225 del 02/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:21:24
IMPRONTA: 656340CA9609844CBE764B5D216D47C515DB48F6348205836D8050F7CD7CF4AA
          15DB48F6348205836D8050F7CD7CF4AAA195B79DFCD46D1FD77A89F90523AC97
          A195B79DFCD46D1FD77A89F90523AC97ABD83B46BE1681DB06EF05FEC68D2961
          ABD83B46BE1681DB06EF05FEC68D2961F2C82545270483B444EFBF52B7B8FD18

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:27:32
IMPRONTA: 5F2326667F611DC6EAE142C9EA5633BF772000153E9A4648E319E9A73B89C70A
          772000153E9A4648E319E9A73B89C70A2479EFC968992884C8B7373F65BC213F
          2479EFC968992884C8B7373F65BC213F932AE73D9DB820DBEAC988E8924E3D50
          932AE73D9DB820DBEAC988E8924E3D5046B1EB10B0432A2E524687695BFA14DE

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:43:23
IMPRONTA: 068877074EA06D673F020EBB18009783CC5F49CCF57B9BC5FFDE59C754133AFD
          CC5F49CCF57B9BC5FFDE59C754133AFDA4C066851CCB952C7761FA4B94DF6079
          A4C066851CCB952C7761FA4B94DF6079B6B8C4F70AE01170FA21F9177AD82EAB
          B6B8C4F70AE01170FA21F9177AD82EABDAD43984C8B6EDAAF425DC4326FBEA6F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:53:43
IMPRONTA: 6351827E3D727009ED31EE3F8CE202AB7C3BF6558CD328D79E28A57C48484F8C
          7C3BF6558CD328D79E28A57C48484F8C00DD96E750B32F98E70A2CAA288E4133
          00DD96E750B32F98E70A2CAA288E41330476F1F0B841C270E158C5E83B8664D5
          0476F1F0B841C270E158C5E83B8664D5317BDCC3AC23882454FA482408A724EE




